Закрытое акционерное общество

«Газпром межрегионгаз Астрахань»

(ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань»)

г.Астрахань                                                                                       18.03.2013г.

ПРОТОКОЛ

№ 002/АМРГ/03.13/ЗП-2

Заседания Комиссии ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань»

по подведению итогов Открытого запроса предложений

№ 002/АМРГ/03.13/ЗП

Время и дата начала проведения: 11 ч. 00 мин. (время московское) 18.03.2013г.

Время и дата окончания проведения: 12 ч. 00 мин. (время московское)

18.03.2013г.

Место проведения: г.Астрахань, пл.Шаумяна, д.2, каб.218.

Сведения о присутствующих на заседании Комиссии ЗАО «Газпром

межрегионгаз Астрахань» по подведению итогов запросов предложений (далее

– Комиссия):

Ю.К. Фролов – Генеральный директор, председатель Комиссии;

М.С. Бутин – Заместитель генерального директора по общим вопросам, член

Комиссии;

С.А. Кодкин – Главный бухгалтер, член Комиссии;

А.Е. Кудряшов – Начальник юридического отдела, член Комиссии;

Н.А. Мязина – Ведущий инженер административно-хозяйственного отдела,

секретарь Комиссии.

Повестка дня:

Рассмотрение, оценка заявок участников и принятие решения о результатах

Открытого запроса предложений № 002/АМРГ/03.13/ЗП на оказание услуг по

техническому обслуживанию систем вентиляции, кондиционирования и

автоматизации указанных систем административного здания по адресу: г.Астрахань

пл.Шаумяна, д.2 для нужд ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань» (далее – Запрос

предложений).

Слушали:

Н.А. Мязину с докладом о ходе проведения процедуры Запроса предложений, а

также о результатах предварительного рассмотрения и проверки документов в

составе представленных претендентами заявок на участие в Запросе предложений.

1. Сведения о Запросе предложений:

1.1. Предмет Запроса предложений: оказание услуг по техническому

обслуживанию систем вентиляции, кондиционирования и автоматизации указанных

систем административного здания по адресу: г.Астрахань пл.Шаумяна, д.2 для

нужд ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань».

1.2. Заказчик Запроса предложений: ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань».

1.3. Организатор запроса предложений: ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань»

(Административно-хозяйственный отдел).

1.4. Основание для проведения Запроса предложений: приказ ЗАО «Газпром

межрегионгаз Астрахань» №01-1/48 от 05.03.2013г.

1.5. Место и дата публикации извещения: на Официальном сайте Российской

Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами

юридических лиц (www.zakupki.gov.ru ) и на официальном интернет-сайте ЗАО

«Газпром межрегионгаз Астрахань» (www.astrg.ru) 05.03.2013г.

1.6. Место, дата и время окончания подачи заявок на участие в Запросе

предложений: по адресу Организатора, указанному в Извещении о проведении

Запроса предложений, 13.03.2013г. в 17 ч. 00 мин. (время московское).

1.7. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в Запросе

предложений: по адресу Организатора, указанному в Извещении о проведении

Запроса предложений, 14.03.2013г. в 11 ч. 00 мин. (время московское).

1.8. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в Запросе предложений,

подведения итогов Запроса предложений: по адресу Организатора, 414000,

г.Астрахань, пл.Шаумяна, д.2, 18.03.2013г. в 11 ч. 00 мин.

2. Рассмотрение, оценка сопоставление заявок на участие в Запросе предложений

проведены Организатором совместно с членами Комиссии одновременно (п. 7.6.1.

Положения «О закупочной деятельности ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань»,

утвержденного решением единственного акционера ЗАО «РШ-Центр» от

30.12.2011г. № 21-11 (далее – Положение).

3. Сведения о результатах рассмотрения предоставленных заявок:

3.1. В соответствии с условиями и порядком, которые определены в подразделе

8.1. Документации о Запросе предложений (далее – Документация), а также

Подразделом 7.6. Положения Организатором совместно с членами Комиссии

выполнены в полном объеме мероприятия по рассмотрению представленных заявок

следующих участников Запроса предложений:

№

п/п
Сведения

Участник №1

(реестровый номер

заявки

1-002/АМРГ/03.13/ЗП)

Участник №2

(реестровый номер

заявки

2-002/АМРГ/03.13/ЗП)

1
Наименование

организации:

Общество с ограниченной

ответственностью строительно-

монтажное предприятие

«Электрогаз»

Общество с ограниченной

ответственностью

«Многопрофильная фирма

«СТИЛЬ КЛИМАТ»

2 Почтовый адрес:

414042, г.Астрахань,

ул.Коновалова, 5Б

414045, г.Астрахань,

ул.Бакинская, д.25

3 Юридический адрес:
414042, г.Астрахань,

ул.Коновалова, 5Б

414045, г.Астрахань,

ул.Бакинская, д.25

4
Сведения о цене заявки

(руб, в т.ч. НДС):
1 109 200,00 1 091 000,00

5 Срок оказания услуг: 01.04.2013 – 31.12.2013 01.04.2013 – 31.12.2013

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.astrg.ru/

3.2. Результаты рассмотрения:
№

п/п

Параметр проверки (в соответствии с п.8.1.1.

Документации)

Участник №1

(реестровый номер

заявки

1-

002/АМРГ/03.13/ЗП)

Участник №2

(реестровый номер

заявки

2-002/АМРГ/03.13/ЗП)

1. Правильность оформления Заявок, в том числе наличие

всех необходимых документов, и их соответствие

требованиям настоящей Документации

Соответствует. Нарушены требования к оформлению заявок:

 - отсутствует внутренняя нумерация приложений, сквозная

нумерация тома заявки (п.4.5.4. Документации);

- в Форме №1 «Письмо о подаче Заявки» отсутствует

указание на количество листов в каждом приложении (п.

13.2. Документации);

- в Форме №9 «Опись документов, содержащихся в Заявке»

отсутствует указание на количество листов в каждом

приложении, номера страниц; опись составлена в разрез с

фактически присутствующими в составе Заявки

Документами (п. 13.17. Документации);

- Форма №9 «Опись документов, содержащихся в Заявке»

представлена отдельно от тома Заявки, не прошита (п. 4.5.5.

Документации);

- в составе Заявки отсутствует оригинал или нотариально

заверенная копия справки об исполнении

налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней и налоговых санкций;

представлена справка о состоянии расчетов по налогам,

сборам, взносам;

- копии договоров, представленные в составе Формы №5

«Справка об опыте оказания Участником аналогичных

услуг» не заверены Участником (п.13.10.8. Документации).

2. Соответствие предмета Заявки предмету закупки,

указанному в Документации

Соответствует. Соответствует.

3. Наличие обеспечения Заявки, если в Документации Не требовалось. Не требовалось.

установлено данное требование

4. Наличие в Заявках предложения о цене Договора (товаров,

работ, услуг, являющихся предметом закупки),

превышающего расчетную (максимальную) цену предмета

Запроса предложений (договора), установленную

Заказчиком, если расчетная (максимальная) цена была

указана в Извещении или Документации

Соответствует. Предложение по цене Договора, полученное при пересчете в

соответствии с п.8.1.3. Документации в результате

умножения единичной расценки на количество отличается от

заявленного Участником в составе Формы №1 «Письмо о

подаче Заявки», Формы №2 «Коммерческое предложение» и

составляет 1 113 100 (один миллион сто тринадцать тысяч

сто) рублей 00 копеек с учетом НДС.

5. Наличия сведений об Участнике в федеральном реестре

недобросовестных поставщиков

Соответствует. Соответствует.

6. Наличие согласия Участника с условиями проекта

Договора, содержащегося в Документации

Соответствует. Соответствует.

Присутствующие на заседании члены Комиссии, по результатам рассмотрения и оценки (Приложение №1 к настоящему

Протоколу) заявок участников Запроса предложения, руководствуясь нормами Документации и Положения,

Постановили:

1. Замечаний по проведенным в рамках Запроса предложений мероприятиям нет.

2. Заявку Общества с ограниченной ответственностью «Многопрофильная фирма «СТИЛЬ КЛИМАТ» (414045, г.Астрахань,

ул.Бакинская, д.25; реестровый номер 2-002/АМРГ/03.13/ЗП) на основании подпунктов 2, 10 пункта 8.1.5. Документации, в

соответствии с пунктами 7.6.4., 7.7.4. Положения отклонить, как содержащую неполный перечень документов, установленный

Документацией, поданную с грубыми нарушениями порядка и требований к оформлению, установленных Документацией.

3. Заявку Общество с ограниченной ответственностью строительно-монтажное предприятие «Электрогаз» (414042,

г.Астрахань, ул.Коновалова, 5Б; реестровый номер 1-002/АМРГ/03.13/ЗП) признать соответствующей требованиям Извещения и

Документации. В соответствии с подразделом 8.2. Документации, пунктом 7.6.8. Положения (Приложение №1) признать ООО

СМП «Электрогаз» победителем Запроса предложений.

4. Заключить договор на оказание услуг по техническому обслуживанию систем вентиляции, кондиционирования и

автоматизации указанных систем административного здания по адресу: г.Астрахань пл.Шаумяна, д.2 для нужд ЗАО «Газпром

межрегионгаз Астрахань» с ООО СМП «Электрогаз» на условиях, установленных заявкой участника в соответствии с

требованиями Документации.

Результаты голосования:

«За» - 5 членов Комиссии;

«Против» - нет;

«Воздержалось» - нет.

Протокол № 002/АМРГ/03.13/ЗП-2 будет опубликован Организатором на

Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о

закупках отдельными видами юридических лиц (www.zakupki.gov.ru) и на

официальном интернет-сайте ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань»

(www.astrg.ru) в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания членами

Комиссии.

Приложение:

1. Оценка заявок на участие в Открытом запросе предложений №

002/АМРГ/03.13/ЗП на 2 л.

Протокол подписан 18.03.2013г. всеми присутствующими на заседании членами

Комиссии ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань» по подведению итогов

открытых запросов предложений.

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.astrg.ru/